
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND   Bình Định, ngày       tháng     năm 2023 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu thực hiện Dự án 6 “Bảo 

tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số 
gắn với  phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 
kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, 

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 
 

 

        ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ 
tướng Chính phủ Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 
I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

 Căn cứ Quyết định số 37/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2022 của 
UBND tỉnh về việc Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách 
Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình 
mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 
núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1 từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2434/QĐ-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2022 của 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát 
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định 
giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2022 của 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy 
giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du 
lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn 
I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 2102/TTr-SVHTT 

ngày 11/10/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, 

phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát 

3945 25 10



2 

triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021 - 

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, cụ thể như sau: 
1. Điều chỉnh Tiểu mục 2. Mục tiêu cụ thể đến năm 2025 của Kế hoạch, 

trong đó bãi bỏ mục tiêu:  

- Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa truyền thống vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số. 

- Xây dựng mô hình bảo tàng sinh thái tại làng văn hóa nhằm bảo tàng hóa 

di sản văn hóa trong cộng đồng các dân tộc thiểu số hướng tới phát triển du lịch 

cộng đồng. 

2. Điều chỉnh Mục III. Nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch, trong đó bãi bỏ 

các nhiệm vụ: 

- Tiểu mục 3.13. Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng văn hóa truyền thống vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Tiểu mục 3.19. Xây dựng mô hình bảo tàng sinh thái tại làng văn hóa 
nhằm bảo tàng hóa di sản văn hóa trong cộng đồng các dân tộc thiểu số hướng tới 

phát triển du lịch cộng đồng. 

3. Điều chỉnh chỉ tiêu tại Phụ lục thực hiện nhiệm vụ của Dự án 6, trong đó 
bãi bỏ chỉ tiêu: 

 

TT Tên nhiệm vụ Đơn vị Số 

lượng 

Giai đoạn 

thực hiện 

Nguồn 
vốn thực 

hiện 

14 

Hỗ trợ đầu tư bảo tồn làng 

văn hóa truyền thống tiêu 

biểu của các dân tộc thiểu 

số. 

Làng 02 2023-2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

19 

Hỗ trợ xây dựng mô hình 

bảo tàng sinh thái nhằm bảo 

tàng hóa di sản văn hóa phi 
vật thể trong cộng đồng các 

DTTS (khảo sát thực tế).   

Mô hình 01 2023-2025 
Vốn đầu tư 
phát triển 

4. Các nội dung khác tại Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 

năm 2022 của UBND tỉnh giữ nguyên hiệu lực thi hành. 
Điều 2. Quyết định này điều chỉnh Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 23 

tháng 11 năm 2022 của UBND tỉnh. 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể 

thao, Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Tài nguyên và Môi 
trường, Chủ tịch UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão, Hoài Ân, Tây 
Sơn, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 



3 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh; 
- PVP VX; 

- Lưu: VT, K1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


